
1 

 

 

 

ORDINANZA n. 8 del 16.4.2024 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente ex art. 50 TUEL. Interdizione 

utilizzo per attività didattiche delle aule dei plessi scolastici delle scuole di ogni ordine e 

grado del Comune di Teverola. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 PREMESSO che il responsabile dell’AREA TECNICA del Comune di Teverola 

relazionava per le vie brevi allo Scrivente in merito ad un’interruzione del servizio idrico, 

non preventivamente segnalata dal Gestore ed occorsa in data odierna, probabilmente a 

causa di lavori di manutenzione sulla rete; 

   

PRESO ATTO della necessità, rappresentata dal citato responsabile, di attendere 

il ripristino completo del servizio idrico su tutto il territorio comunale che, al momento, 

non è garantito;  

 

DATO ATTO che è necessario garantire la salubrità degli ambienti nei quali si 

svolge l’attività didattica, che, nella giornata del 17.4.2024, non potrebbe essere assicurata 

in assenza del completo ripristino della fornitura idrica;  

 

SENTITA la dirigente scolastica; 

 

PRESO ATTO che sussistono tutti i presupposti per l'adozione dell'Ordinanza de 

qua, ossia: l'urgenza, l'indifferibilità dell'atto e la contingibilità, ovvero la straordinarietà 

ed imprevedibilità dell'evento, nonché la temporaneità degli effetti del provvedimento 

legata al perdurare dello stato di necessità;  

 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000 del T.U. degli Enti Locali che attribuisce al 

Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti contingibili e urgenti in caso di igiene 

pubblica a carattere esclusivamente locale; 

  

COMUNE DI TEVEROLA 
P R O V I N C I A d i C A S E R T A 

Via C. B. Cavour 1 

Telefono 0818911930 - pec: protocollo.teverola@pec.it 

CF: 81001870617 - PI: 00455580613 

mailto:protocollo.teverola@pec.it




2 

 

ORDINA 

 

1. Al fine di assicurare l'incolumità e la sicurezza degli alunni e ripristinare la salubrità 

degli ambienti scolastici, l’interdizione, per il giorno 17.4.2024, a questi ultimi 

dell’accesso ai plessi scolastici delle scuole di ogni ordine e grado, demandando ai 

dirigenti scolastici l’adozione della sospensione delle attività didattiche;  

 

DISPONE 

 

1. Che la presente Ordinanza venga trasmesso a mezzo PEC ai Dirigenti scolastici 

delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Teverola;  

2. Che ai sensi degli art. 7 e 8 della Legge 241/90 e s.m.i.: • L'Amministrazione 

competente è il Comune di Teverola; • Il Responsabile del Procedimento è l’Arch. 

Filippo Virno;  

3. Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio online nonché sul sito 

istituzionale del Comune di Teverola.  

 

AVVERTE 

 

Che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso innanzi 

all'Autorità Giudiziaria Amministrativa competente per territorio entro il termine di 

gg. 60, ovvero innanzi al Presidente della Repubblica entro il termine di gg. 120  

 

INFORMA 

 

che avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso al 

Prefetto nel termine perentorio di 30 dalla pubblicazione o notifica dello stesso.  

 

DISPONE 

 

che la presente Ordinanza venga trasmessa:  

- al Comando di Polizia Municipale;  

- all’Ufficio Tecnico;  

- al Segretario Comunale;  

- alla Stazione dei Carabinieri di Teverola;  

 

Teverola, lì 16.4.2024 

Il Commissario Straordinario  

(Montemarano) 

 

 

 

 

 


